
 
 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “GINO ZAPPA” 

Ist. Tecnico Commerciale  “Gino Zappa” – Campobello di Licata 

Ist. Tecnico Commerciale  “Gino Zappa” - Naro 

Ist. Prof.le di Stato per l’Agricoltura e l’Ambiente “R. Livatino” – Canicattì 

 
Via Arcadipane, 12 – 93023 Campobello di Licata 

Tel. 0922/877975 -  Fax 0922/870516 
e-mail: : agis00300g@istruzione.it 

 

 

 

Prot.   N°  763                 Campobello di Licata, li 19/02/2010 
 

 

 

          

           All’Albo d’Istituto 
Tutte le sedi  

 
                           Al sito www.iisginozappa.it 

 

 

Bando di selezione esperti esterni per corso di Educazione degli Adulti 
finalizzato al conseguimento della Patente Europea del Computer (ECDL) 

 

Il Dirigente Scolastico 
 

• Visto il Piano dell’offerta formativa d’Istituto a.s. 2009/2010; 

• Visto il progetto Educazione degli adulti finalizzato al conseguimento della patente 

europea del computer (ECDL) per l’anno scolastico 2009/10; 

• Visto il regolamento di Istituto sulla disciplina degli incarichi agli esperti;  

 

 

D I S P O N E  
 

L’ apertura dei termini per la presentazione delle domande come docente e Tutor esperto 

esterno. 

Le figure professionali che necessitano all’Istituto sono le seguenti: 

1- Laurea in materie giuridiche economiche; 

2- Esperto in informatica con esperienza specifica nei corsi per il rilascio della patente 

europea del computer (ECDL); 

Le attività formative si svolgeranno in orario extracurriculare pomeridiano. 



La selezione degli esperti partecipanti sarà effettuata a insindacabile giudizio, dal Gruppo 

Operativo di Progetto e sarà finalizzata alla verifica delle competenze ed esperienze 

possedute da ciascun partecipante. 

I criteri che verranno presi in considerazione nella fase di selezione sono quelli di cui 

all’art. 5 del regolamento citato in premessa.  

La domanda, indirizzata al dirigente scolastico dell’I.I.S.  “G. Zappa” Via Arcadipane n° 12, 

92023 Campobello di Licata, deve essere obbligatoriamente corredata da dettagliato 

curriculum vitae stilato nel formato Europeo da cui si possano evincere le competenze per 

le attività oggetto dei corsi. 

Il Gruppo di Progetto si riserva il diritto di richiedere ai candidati la 

documentazione originale di quanto dichiarato nel curriculum vitae. 

Il modello di curriculum europeo può essere prelevato al seguente indirizzo internet: 

www.welfare.gov.it (all’apertura della pagina cliccare su europeo lavoro ed in seguito su 

curriculum vitae). 

Non saranno prese in considerazione le domande non conformi a quanto richiesto con il 

presente Bando. 

La scadenza dei termini è fissata, improrogabilmente entro le ore 13 del 27 Febbraio 

2010. 

Affisso all’albo in data ………………………….. 

Il Dirigente Scolastico  

Prof. Basta Maria Rita 

 

 

 
 


